
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля 2023 год №22
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в Положение об оплате труда обслуживающего 
персонала администрации и учреждения культуры муниципального 
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденное 

постановлением от 21 июля 2014 года № 42

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 
Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении 
роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в 
отдельные законы Забайкальского края», администрация муниципального 
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда обслуживающего персонала 
администрации и учреждения культуры муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденное постановлением от 
21 июля 2014 года № 42, изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после 
дня его официального опубликования (обнародования).

3. Разместить настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и на 
информационных стендах администрации муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Глава муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрс Н.Е. Горюнов



Приложение
к Постановлению администрации 
муниципального образования 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 12 июля 2023 года № 22

Изменения, вносимые в Положение об оплате труда обслуживающего 
персонала администрации и учреждения культуры муниципального 
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденное 

постановлением от 21 июля 2014 года № 42

Внести в Положение об оплате труда обслуживающего персонала 
администрации и учреждения культуры муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское» (далее Положение), утвержденное 
постановлением от 21 июля 2014 года № 42, следующие изменения и 
дополнения:

1) подпункт 2.4.6 пункта 2.4 Положения изложить в следующей 
редакции:

«2.4.6. На оклад, компенсационные и стимулирующие выплаты 
начисляется доплата за работу в местностях с особыми климатическими 
условиями в следующем размере:

20% - районный коэффициент;
30% - Забайкальский коэффициент.»;

2) приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

Размеры окладов (должностных окладов) 
обслуживающего персонала

№
п.п.

Наименование должности Оклад (должностной оклад), 
руб.

1 Уборщик служебных помещений 4 597,0
2 Сторож 4 597,0
3 Водитель автомобиля 5 283,0


